« οὐ βούλομαι γὰρ ἔγωγε συντάττειν ἐσπευσμένα. »

282.

Is. Tzetzes ad Lycophr. 17 : Οἱ θεοὶ δὲ τούτω (Bellerophontæ) ἐπερωμένον ἴππον, ἐν φασὶ Πήγασον, ἀπαστάλασιν, φ' ἐποχθεῖς τὴν Χίμαιραν ἀνείλε, μόλιδδον τῷ αὐτοῦ δόρατι ἐπιθείς καὶ ἐμβαλὼν

cratem (§ 11), et Andocides in oratione de delatione (§ 38). Hic orator quondam inquisitor fuit, ut Lysias, Isocrates et Plato comicus Πρέσβεισι testantur.

278.

Lysias : « Licuisset mihi uti quo voluissem. »

279.

Rursus (Demosthenes) gravi ore dicit contra Neeram, tribus eam foraminibus opus facere, aliarumque turpitudinum sordes expuit, quas Dionysius (Halicarnasensis) aromata esse censet. Sed questum illum, quem tribus e foraminibus esse dicit, furatus est a Lysia oratore, qui honeste et pereleganter rem indicavit, dum ille turpiter eam expandit. Nam Lysias hoc solum dixit : « Antiope scortum, vel ambobus foraminibus ad coitum usa » ; hic vero turpissime id auxit, publice effatians opus suum Neeram facere tribus foraminibus.

τῷ ἐκείνης πῦρ πνέοντι στόματι, ὕρ' οὐ πυρός δ μόλιδος συντακείς ἐκείνην ἀπέκτεινε. « Ἦν γὰρ προῖδόντα τινὰ [καὶ] τὸ πῦρ τῆς Χίμαιρας φυλάττασθαι », καθὰ φησι Λυσίας ὁ βήτωρ μυθικῶς. Οὕτω γοῦν ἐκείνην ἀνείλε.

283.

Rutilius Lupus De figuris I, 13 : *Epiploce. In hoc ex prima sententia secunda oritur, ex secunda tertia, atque ita deinceps complures. Nam quemadmodum catenam multi inter se circuli conjuncti vinciunt, sic hujus schematis utilitatem complures sententiæ inter se connexæ continent. Lysiae : « Constat igitur, iudices, Simonem domo sua, ab suis diis penatibus, vi, cum summa injuria esse exturbatum. Nam Chæremenes cum hominibus armatis ad eum venit : cum venisset, sine ulla religione domum ejus expugnavit : expugnata vi domo familiam abstraxit : abstractam tormentis omnibus excruciauit : cruciatam vinxit : vincitiam in publicum projecit prædo, ne suum maleficium tacitum lateret, sed cum prætereuntes prostratam familiam viderent et ab his rem gestam audirent, simul et oculis et auribus scelus illius usurparent. » « Oratio inscripta fuerit : κατὰ Χαίρεμένους βιαίων vel αλκίας vel ὕβριως. » S.*

284.

Idem I, 15 : *Dialysis. Hoc schema contrarium est superiori (sc. polysyntheto). Nam demptis omnibus articulis sententiæ divisæ pronunciantur... Item Lysiae : « Omnibus in rebus suam confidentiam ostentabat. Debitum petebamus : non dissolvebat. Minabamur : contemnebat. Lex nihil valebat, magistratus negligebat. Venit hoc tamen nobis novissime tempus ulciscendi » « Hæc ad actionem græως videntur pertinere. » S.*

285.

Idem I, 21 : *Ethopœia. Lysiae : « Rure rediens, iudices, homo major natu, magno calore, viæ sufferens viæ molestum, lumen his verbis egomet*

280.

Dicit enim Lysias Isocratem decem annis integris vix perfectasse orationem Panathenæicam (deb. panegyricam. Cf. Vit. X orat. p. 887, F.)

281.

Lysias quoque alique multi antiquorum oratorum scripta veterum illorum adhibuerunt ; dicit enim Lysias, et alii similiter : « Nolo enim ego componere studio comparata. »

282.

Dii Bellerophonti equum alatum, quem Pegasus vocant, miserunt. Quo vectus ille Chimæram sustulit ; etenim quum plumbum jactu impositum in os ejus ignivomum injecisset, plumbum hoc ignis vi liquefactum Chimæram interfecit. « Fieri enim poterat ut providentia aliquis vel ab igne Chimærae tibi caveret, » sicut mythice dicit Lysias orator. Sic igitur illam sustulit.

me consolor : ser fortiter demum laborem : jam brevi domum venies exspectatus, excipiet te defatigatum diligens atque amans uxor, ea sedulo ac blande praeministrando detrahet languorem et simul seniles nutriendo recuperabit vires. Haec me in itinere recogitatio prope confectum confirmabat. Postea vero cum domum veni, nihil earum rerum inveni, sed potius bellum intestinum ab uxore contra me comparatum. Petita sunt ex actione de adulteris vel de caede propter adulterium commissa.

286.

Idem II, 3 : *Dicæologia. Hoc fieri solet, cum æquitatem causæ quam maxime brevi sententia complectimur... Lysia: « Nam ego huic, iudices, quidquid ad superius tempus attinet, nihil succensio : nihil enim deliquisse cognovi; sed in hoc novissimo facto cum plenum malitiæ perfidiæque invenirem, merito reprehendere atque odisse cœpi. Queritis fortasse, quid acciderit causæ, quamobrem eundem et laudem et vituperem? Quod idem commutata voluntate non est qui fuerat, neque idem nunc de se audire debet quod prius consuevit, cum sine noxa se gerebat. Non arbitratus es igitur, rursus cum reversurum officio atque amicum tibi futurum? Quomodo? quem sciam tantum facinus in me admisisse, ut reliquam tempus neque beneficio locum neque benivolentiæ spem relinqueret? » Actor ἀποστασίῳ quendam videtur accusavisse. » S.*

287.

Idem II, 4 : *Prolepsis. Hoc est cum id quod in adversarii causa aut in iudicis opinione esse aut fore arbitramur contrarium nobis, præoccupamus dicere et cum ratione dissolvere.... Lysia: « Hac oratione sæpius apud me utebatur, et orabat, ut suarum ærumnarum miserer, inopiæ subvenirem. Quid multa? commotus humanitas precibus deprecanti quod petebat dedi, solus soli, quo minus nota calamitas hominis esset. Sed ut paratus venisse videtur, jam se negabit accepisse et flens vobis supplicabit, ut se a calumniatoribus eripiat. Vos autem cum [sic] se agentem videritis, facitote, ut et illius et mei meminertis. » Actionem χρώως videri fuisse monent Hælscher et Sauppium.*

288.

Idem II, 8 : *Brachyepia. Hoc fieri solet, cum*

orator brevitate sententiæ præcedit auditoris expectationem. Lysia: « Quæres ... sequuntur (v. fr. 206). » Item ejusdem : « Sed vos æquum est voluntatem dispicere. Nam consilio voluit, fortuna lapsus est : homo fuit, fatetur. Concedendum hominem non omnia posse; hoc enim deorum est proprium. » « Juvat videre, quomodo poeta ille grammaticus hæc versibus incluserit :

Mentem contempla : nam consilio valuit, fors decepit. Fit sæpe id; homo est : concede, fatetur.

Carmen de schematibus v. 45 sq. (H. Satppii ep. crit. ad G. Herm. p. 162). » S.

289.

Idem II, 9 : *Synæciosis. Hoc schema docet diversas res conjungere et communi opinioni cum ratione adversari, et habet magnam vim vel ex laude vitium vel ex vitio laudem exprimendi. ... Item Lysia: « Quapropter prodigam in multos largitionem abstinentiæ testimonium ne credideris : multo enim confidentius hoc genus hominum furatur. Nam quo magis eget ad sumptum ambitionis, audacius facit rapinam, ut huic ipsi ambitioni copia suppeditare possit. »*

290.

Idem II, 10 : *Aporia. Hoc schema efficitur, cum quærimus quid aut quemadmodum pro rei dignitate dicemus, nec reperire nos ostendimus. Lysia: « Nec jam rationem invenimus, qua flecti posse speremus : ita nos omnibus modis tentatos acerba ac nimium (nimia illa Saupp.) tua facultas affligit. »*

291.

Aristides Or. Platon. 2, t. III p. 485 Canter. : Ἄλλ' ὡςπερ ἐφη Λυσίας « κοινὸν ἑαυτὸν εἶναι φίλον τῆς πόλεως, » οὕτω καὶ παρὶ ἡμῶν χρὴ διανοεῖσθαι, κοινούς τινας εἶναι τοῖς Ἑλλήσι φίλους καὶ νῦν ὑπὲρ τῶν κοινῶν δικαίων ἀγωνίζεσθαι.

292-294.

Pollux III, 74 : Λυσίας δὲ καὶ ἀδισπότους εἶπε.

Idem VIII, 23 : Ἄναδιχία, ὡς Λυσίας.

Bekk. Anecd. p. 401, 22 : Ἄνεψιαδοῖ Ἀριστοφάνης... Καὶ Λυσίας δέ. Λέγεται καὶ ἀνεψιότης. Κέχρηται τῇ λέξει καὶ Πλάτων καὶ Ξενοφῶν καὶ Λυσίας.

291.

Sed quemadmodum Lysias communem se civitatis amicum esse dicit, sic de nobis quoque sentiendum est communes quosdam esse Græcorum amicos etiam nunc pro communi omnium causa certamina subituros.

292-294.

Lysias etiam ἀδισπότους, domino carentes, dixit. Ἄναδιχία, *judicium irritum*, apud Lysiam.

Ἄνεψιαδοῖ, *sobrini*, Aristophanes nec non Lysias. Dicitur etiam ἀνεψιότης, *consobrinitas*, qua voce utuntur Plato et Xenophon et Lysias.

295-297.

Pollux VIII, 24 : Ἀντεδικάσαντο, ὡς Λυσίας.

Idem II, 57 : Ἀνυποπτότερος, ὡς Λυσίας.

Bekk. Anecd. p. 412, 28 : Ἄξιότ' Ἀντιφῶν καὶ Λυσίας ἀντὶ τοῦ νομίζεαι. Nomen Lysiae etiam Harpocrat. codd. DE p. 24, 1 addunt.